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Glad Påsk !Glad Påsk !
Fira påsk med brasor i Bjurbäck eller Molpe!Fira påsk med brasor i Bjurbäck eller Molpe!

I april blir det premiär på nya Taklaxrevyn! I april blir det premiär på nya Taklaxrevyn! 
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Vi har ju delvis redan startat projektet genom att 
påbörja radhusbygget Korsnäs Silverbo på KKC om-
rådet. Men det är ännu mycket som ska planeras 
och göras innan vi kan börja förvandla nästa del i 
Korsnäs centrum.

Samtidigt går 2024 vidare med stormfart, sportlo-
vet har rusat förbi och ljuset kommer tillbaka mer 
och mer till våra trakter och det betyder att våren 
snart är här! 

Det som också kommer till behandling här i mars 
månad är att planeringsprocessen för havsvind-
kraftsprojektet i Korsnäs tar ett officiellt steg framåt 
då programmet för deltagande och bedömning läggs 
fram till påseende.

I programmet för deltagande och bedömning be-
skrivs planläggningsprojektets lokalisering och mål 
samt hur intressenter i området kan påverka plan-
läggningen och hur planens konsekvenser bedöms 
under arbetets gång. Programmet ska och kan kom-
pletteras efter behov när planläggningen framskrider 
och om ny information kommer fram. 

Till övriga delar innehåller programmet informa-
tion om vad och hur man tänker planera i den här 
planen samt vad som styr planläggningen i form av 
andra planer och lagstiftning. Det finns också beskri-
vet vilka utredningar som ska genomföras och hur 
miljökonsekvensbedömningen för projektet görs och 
vilka olika alternativ som ska jämföras med varan-
dra. Tidsplanen för planeringsprocessen och i vilka 
skeden som det kommer att ordnas deltagandetillfäl-
len och höranden finns också kort beskrivning.

Programmet för deltagande och bedömning är nu 
det första officiella tillfället då invånarna i Korsnäs 
tillsammans med andra olika intressenter kan läm-
na in påpekande eller anmärkningar till projektö-
rens planer för genomförande av processen. För att 
alla ska ha chans att veta om den här möjligheten så 

Aktuellt med en vår!
Just nu är det högaktuellt med bokslut, både i kommunerna 

som i olika företag och bolag. För Korsnäs kommuns del ser 
2023 ut att slå väl ut ur ett ekonomiskt perspektiv. Vårt resultat 
landar på ett positivt belopp och vi ser ut att kunna göra en re-
servering på ca 500.000 € till kommande projekt. 

kommer vi att börja med en aftonskola för kommu-
nens förtroendevalda där programmet och innehåll-
et presenteras den 11 mars. I Korsnäs kommun ska 
programmet behandlas i tekniska nämnden, som gör 
själva beredningen, för att sedan överföra ärendet till 
kommunstyrelsen som ska ta ställning till om pro-
grammet kan framläggas till påseende. Under tiden 
för påseende kommer också ett öppet allmänt möte 
för alla intresserade att hållas, vi kommer att annon-
sera skilt kring detta tillfälle, eftersom det datumet 
inte ännu är fastslaget.

Läser man planen för deltagande och bedömning 
noggrant så ser man att även om detta är det första 
officiella hörandetillfället så är det inte det enda el-
ler det sista. Inför varje kommande officiella steg i 
planeringsprocessen så ingår förutom myndighets-
samråd även möten för allmänheten och möjlighet 
att inlämna anmärkningar till Korsnäs kommun. De 
olika allmänna mötena planeras förutom nu på vå-
ren 2024 även till hösten 2025 och 2026. Sedan finns 
även möjligheten att inlämna besvär över det beslut 
som Korsnäs kommunfullmäktige ska fatta i slutän-
dan, att godkänna eller förkasta planen, tidsmässigt 
planeras detta beslut komma till behandling våren 
2027. 

Det är alltså upp till de förtroendevalda som träder 
till efter nästa kommunalval våren 2025 som sedan 
får ta ställning till godkännandet av planen. Det är 
ganska fascinerande att se hur länge processen tar, 
där de första kontakterna och besluten fattades un-
der den förra fullmäktigeperioden, ärendet går vida-
re under denna fullmäktigeperiod och slutliga beslut 
ska tas av nästa fullmäktige. Vi har alltså många ögon 
och öron som ska höra och granska projektets olika 
delar och det är styrkan i vårt sätt att fatta kommu-
nala beslut.

Christina Båssar, kommundirektör



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

3

Nr 3-2024 utgivning 3.5.2024 manusstopp 19.4.2024
Nr 4-2024 utgivning 14.6.2024 manusstopp 31.5.2024

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun: 
Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs
eller 
Kenth Nedergård 
telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2024 (+ moms 24%)

 Färg

1/1-sida  145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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Presidentvalets andra omgång genomfördes 11.2.2024. 
I andra omgången gällde det att välja mellan Alexander 
Stubb och Pekka Haavisto, som erhållit flest röster i den 
första omgången. 

Det var exakt lika många personer som röstade i den andra 
omgången som i den första omgången i Korsnäs – 1257 väl-
jare. I första omgången förkastades 3 röster, i den andra för-
kastades 6 röster. Röstningsprocenten i Korsnäs blev därmed 
samma – 80,1 %. Däremot blev det lite förändringar i röst-
ningsaktiviteten bland byarna. I Molpe avgas 10 röster mindre 
i omgång två och röstningsprocenten blev därmed bara 83,2 
%. I Taklax röstade man flitigare (205 mot 198) och röstnings-
procenten steg till 82,3 %. I Harrström steg röstantalet från 
173 till 176 och röstningsprocenten blev 81,9 %. I kyrkbyn 
förblev röstantalet det samma; 540 röster och röstningspro-
centen 76,1 %.  

Alexander Stubb utökade sin röstskörd till 802 röster, vilket 
motsvarar 64,1 % av alla röster. Pekka Haavisto ökade pro-
centuellt mer och fick 137 fler röster i andra omgången, eller 
totalt 449 röster, vilket motsvarar 35,9 % av alla röster. 6 röster 
förkastades.

På riksnivå blev det betydligt jämnare, men även på riksnivå 
erhöll Alexander Stubb flest röster – 51,6 % av alla röster mot 
48,4 % för Pekka Haavisto. 

Efter ett demokratiskt genomfört presidentval har Alexan-
der Stubb valts till republiken Finlands 13:e president. 

Alexander Stubb tillträdde som republikens Finlands pre-
sident vid installationen, som ägde rum i riksdagens plenum 
fredagen den 1 mars.

Alexander Stubb Finlands 13:e president

Republikens president Alexander Stubb vid 
installationen i Finlands riksdag 1.3.2024.

Bambra utför under februari 
månad 2024 provtagningar från 
slagghögen som finns på kom-
munens fastighet vid f.d. gruvan. 
En del träd och sly behöver tas 
bort för att de skall komma fram 
med borrvagnen, som de använ-
der sig av i samband med prov-
tagningarna.

Eftersom det finns bl.a. mycket 
sly kring och ovanpå slagghögen 
gallras hela området på samma 
gång.

Gallring vid gruvområdet

Växtligheten på slagghögen vid gruvan har avverkats för att möjliggöra 
önskade provtagningar.
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Korsnäs kommun har gett utlåtande på program 
för miljökonsekvensbedömning gällande elöverfö-
ring på fastlandet för den havsbaserade vindkrafts-
parken Tyrsky.

MKB-programmet är framlagt till påseende 1.2-
22.3.2024. MKB-programmet inklusive bilagor finns 
publicerade på www.miljo.fi/tyrskyeloverforingfast-
landMKB 

Havsbaserade vindkraftsparken Tyrsky
OX2 Finland Oy planerar den havsbaserade vind-

kraftsparken Tyrsky i Bottniska viken, Finlands eko-
nomiska zon, cirka 30–49 kilometer från kusten. I 
havsvindkraftsparken planeras högst 95 vindkraft-
verk, där den el som produceras förs i land med sjö-
kablar. Projekthelheten är uppdelad i två separata 
MKB-processer. Elöverföringen på fastlandet sker 
med luftledningar på 400 kV och nära landförings-
området samt i ett projektalternativ med jordkablar. 
Det finns fem projektalternativ för elöverföringen 
och de ligger inom sju kommuners område: Kristi-
nestad, Närpes, Korsnäs, Malax, Kurikka, Laihela 
och Korsholm.

Elöverföringsalternativen ska i möjligaste mån pla-
ceras i befintliga kraftledningsgator, parallellt med 
befintliga luftledningar. För koppling av elöverfö-
ringen till stamnätet granskas tre olika elstationer: 
Kristinestads elstation, den planerade Åback elsta-
tion i Kristinestad och Toby elstation i Korsholm.

Elöverföringsalternativ
Projektalternativen är följande:
SVE0: Projektet genomförs inte.
SVE1: En cirka 1,2 km jordkabel byggs i Kristines-

tad inom Björnöns hamnområde från landförings-
området till kopplingspunkten Kristinestads elsta-
tion.

SVE2: En cirka 24 km kraftledning för 400 kV byggs 
från landföringsområdet i Närpes till den planerade 
Åback elstation i Kristinestad.

SVE3: En cirka 94 km kraftledning för 400 kV 
byggs från landföringsområdet i Närpes till Toby el-
station i Korsholm.

SVE4: En cirka 70 km kraftledning för 400 kV byggs 
från landföringsområdet i Korsnäs till den planerade 
Åback elstation i Kristinestad.

SVE5: En cirka 69 km kraftledning för 400 kV 
byggs från landföringsområdet i Korsnäs till Toby el-
station i Korsholm.

Utlåtande om havsvindkraftsparken Tyrsky
Utlåtande

Tekniska nämnden föreslog 13.2.2024 att följande 
utlåtande ges:

I alternativ SVE4 och SVE5 dras kraftledningarna 
genom Korsnäs kommuns huvudsakliga grundvatte-
nområde Boviksand. Konsekvenserna för grundvat-
tenområdet behöver utredas i tillräcklig omfattning 
så att grundvattenkvaliteten inte äventyras, varken i 
byggskedet eller under drifttiden för kraftledningar-
na. Elöverföringarna, oberoende av alternativ, behö-
ver placeras längs med befintliga ledningsgator och 
även helheten med andra aktörer borde ses över.

Minst markägare berörs av alternativ SVE1 och 
nästminst av SVE2. Markägare i Korsnäs berörs av 
alternativen SVE3, SVE4 och SVE5. Det ska vara till-
räckligt stort skyddsavstånd till bosättningarna från 
kraftledningarna. Det får inte äventyra ev. framtida 
bygglovsansökningar inom befintliga byaområden. 
Med tanke på detta skulle alternativ SVE1 eller SVE2 
vara de bästa alternativen.

Kommunstyrelsen godkände 19.2.2024 tekniska 
nämndens förslag men ville ytterligare poängtera 
vikten av att inte kommunens enda grundvattenom-
råde på något vis äventyras och att samordning mel-
lan de olika kraftledningarna från de olika havsvind-
kraftsparkerna görs för att minimera miljöpåverkan. 
Med tanke på detta skulle alternativ SVE1 eller SVE2 
vara de bästa alternativen.

Elöverföringsalternativen i Korsnäsområdet.
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Bildningsnämnden fördelade 
antalet undervisningstimmar för 
läsåret 2024–25 vid sammanträ-
det 20.2.2024. Timantalet mins-
kar något från 429 timmar inne-
varande läsår till 423 timmar 
nästa läsår.

Antalet elever i kommunens 
skolor ökar från 126 elever det-
ta läsår till 134 elever nästa läsår. 

Korsnäs kyrkoby skola ökar från 
55 elever till 60 elever. Molpe sko-
la ökar från 33 elever till 34 elever. 
Taklax skola ökar från 38 elever till 
40 elever. Förskolebarnen minskar 
emellertid från totalt 24 elever till 
17 elever. Förskoleundervisning 
hålls fortfarande i alla tre skolor-
na. 

Undervisningstimmar  
läsåret 2024–2025

KORSNÄS KOMMUN

KORSNAS/90/12.00.02.00/2024

EKONOMI, Undervisningstimmar läsåret 2024–2025

Under innevarande läsår 2023–2024 har skolorna följande antal timmar till 
förfogande:

Skola Förskola Åk 1-6 Smågrupp Timantal
Korsnäs kby

skola

11 55 0 20 + 133

Molpe skola 6 33 2 20 + 105 +24
Taklax skola 7 38 0 20 + 107

Totalt 24 126 2 60 + 345 +24 
(429)

       Kommande läsår 2024–2025 anhåller skolorna om följande timmar:

Skola Förskola Åk 1-6 Smågrupp Timantal
Korsnäs kby

skola

8 60 0 20 + 131,5

Molpe skola 4 34 2 20 + 97,5 + 24
Taklax skola 5 40 (39) 0-1 20 + 113

Totalt 17 134 (133) 2-3 60 + 342 + 24 
(426)

Bilagor:

Beredning: Camilla Moliis, fornamn.efternamn@korsnas.fi, tel. 050 5958 829

Bildningschefens förslag:

Skola Förskola Åk 1-6 Smågrupp Timantal

Korsnäs kby skola 8 60 0 20 + 131

Molpe skola 4 34 2 20 + 97 + 24

Taklax skola 5 40 (39) 0-1 20 + 111

Totalt 17 134 (133) 2-3 60 + 339 + 24 

(423)

Skolorna i Korsnäs har inkommit 
med anhållan för specialundervis-
ningen för läsåret 2024–2025.

Målet är att alla elever ska få ar-
beta och utvecklas så långt som 
möjligt. Skolan arbetar förebyg-

gande och ger hjälp och stöd i ett 
så tidigt skede som möjligt. Att 
tidigt kartlägga och sätta in extra 
anpassningar och stöd inom ra-
men för undervisningen utjämnar 
elevers olika förutsättningar.

KORSNÄS KOMMUN

Bildningschefens förslag:

Skola Förskola Åk 1-6 Smågrupp Timantal
Korsnäs kby

skola

8 60 0 24

Molpe skola 4 34 2 20
Taklax skola 5 40 (39) 0-1 21

Totalt 17 134 (133) 2-3 65

BILDN § 33/2024 Beslut:
Godkändes.

Undervisningstimmar läsåret 2024-2025.

Specialundervisningstimmar läsåret 2024-2025.

Arbetsgrupp för 
utrymmeslösningar i 
kyrkoby skola

Korsnäs kyrkoby skola är i 
behov av mer ändamålsenliga 
utrymmen. För år 2024 finns 
pengar reserverade för utrym-
meslösningar. En arbetsgrupp 
bör tillsättas för att planering 
och genomförandet ska kunna 
förverkligas.

Bildningsnämnden föreslog 
30.1.2024 för kommunstyrelsen 
att en arbetsgrupp tillsätts.

Arbetsgruppen bör bestå av sko-
lans representanter samt ett par 
politiker och tjänstemän. Johnny 
Franzen föreslås som bildnings-
nämndens representant.

Kommunstyrelsen tillsatte 
19.2.2024 en arbetsgrupp för pla-
nering av utrymmeslösningar till 
Kyrkoby skola i enlighet med bild-
ningsnämndens förslag. I arbets-
gruppen ingår Johnny Franzen, 
Camilla Moliis, Thommy Berg-
ström, Ulf Granås, Dan-Anders 
Rosendahl, Håkan Wester, Aman-
da Åkersten samt Anna-Lena 
Kronqvist som ordförande.

Arbetsgruppen bör ha ett förslag 
klart till kommunstyrelsens möte i 
maj, dvs senast 10.5.2024.

Val av timmerman på tekniska 
verket

En befattning som timanställd timmerman 
på tekniska verket har varit lediganslagen fram 
till 12.1.2024. Ansökningstiden förlängdes till 
7.2.2024. 

Timmermannen bör ha utbildning eller erfarenhet 
av timmermansarbete eller motsvarande teknisk ut-
bildning.

Tekniska nämnden beslutade 13.2.2024 välja Ste-
fan Eklund till timanställd timmerman på tekniska 
verket. Som reserv väljs Anders Lundvall.

Tekniska nämnden uppdaterade på samma möte 
befattningsbeskrivningen för den timanställde.

Kommunstyrelsen godkände 19.2.2024 den upp-
daterade befattningsbeskrivningen.

Kyrkoby skola behöver mer ändamålsenliga 
utrymmen
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Undervisnings- och kulturmi-
nisteriet har beviljat 20 000 euro 
för projektet ”Elevcoach för för-
skola – åk 6 i Korsnäs kommun”. 
Den egna andelen är 30 %.

Projektet innebär anställning 
av en elevcoach för kommunens 
skolor och förskolor läsåret 2024–
2025. Elevcoachen bör ha kunska-
per i mental hälsa. 

Genom att anställa en elevcoach 
som kan rotera mellan kommu-
nens skolor och förskolor, får elev-
erna ytterligare en vuxen som de 
kan vända sig till. Elevcoachen är 
en trygg vuxen som kan finnas 
med på lektionerna men som ock-
så är tillgänglig på rasterna. Målet 
är att öka tryggheten och välmå-
endet hos våra elever i åk 0–6. Då 
elevcoachen befinner sig i elever-
nas absoluta skolvardag är det en-
kelt och smidigt att med låg trös-
kel vända sig till hen. Elevcoachen 
arbetar framför allt för att främja 
den psykiska hälsan och det soci-
ala välbefinnandet och samhörig-
heten.

Bildningsnämnden beslutade 

Elevcoach i Korsnäs kommun
30.1.2024 inleda projektet ”Elev-
coach för förskola – åk 6 i Korsnäs 
kommun”.

Rekrytering av elevcoach
Rekryteringen pågår 

4-15.3.2024. Projektanställningen 
pågår 12.8.2024-31.5.2025 och ar-
betstiden är 30 h/vecka. Ansökan 
ska inlämnas senast 15.3.2024 kl. 
12.00. 

Bildningsnämnden söker en 
person med erfarenhet och kun-
skap i mental hälsa och som har 
erfarenhet av att arbeta med barn 
och unga. Som elevcoach har du 
en viktig roll för elevernas välmå-
ende under hela skoldagen. 

Lämplig examen är yrkesexa-
men i pedagogisk verksamhet och 
handledning: kompetensområ-
det för handledning eller lämplig 
grundexamen inom social- och 
hälsovårdsbranschen eller annan 
lämplig yrkesutbildning.

Tilläggsinformation av bild-
ningschef Camilla Moliis, i första 
hand per e-post: camilla.moliis@
korsnas.fi , tfn 050 5958 829.

Korsnäs kommun söker fr.o.m. 
1.8.2024 en specialklasslärare 
för smågruppsundervisningen 
Kometen, för tillsvidareanställ-
ning. Initialplacering vid Mol-
pe skola, men kan ändras enligt 
behov inom bildningsnämndens 
verksamhet. Lön enligt UKTA.

Vi söker dig som är positiv, flex-
ibel och initiativrik. Vi önskar att 
du har ledaregenskaper och god 
samarbetsförmåga. Du vill utveck-
la smågruppsundervisningen och 
lärmiljön för elever med special-
behov i kommunen. Vi värdesätter 
intresse av att jobba med digitala 

hjälpmedel då kommunens skolor 
arbetar 1:1 med lärplattor.

Du har erfarenhet av att arbeta 
med elever med särskilt stöd och 
du har förmågan att skapa förtro-
endegivande relationer och möta 
eleverna på en individuell nivå. 
Du är engagerad och kan anpassa 
undervisningen och läromiljön ef-
ter elevernas stödbehov.

Ansökan bör inlämnas senast 
15.3.2024 kl.12:00.

Tilläggsinformation ger rektor 
Oliver Sjölund, tfn 050 574 3384, 
oliver.sjolund@korsnas.fi

Specialklasslärare för  
smågruppsundervisning

Vikarierande  
förskollärare

Agnes Högbacka, förskollärare i 
Taklax, fortsätter sin vårdledighet 
läsåret 2024-25. Maria Vesterback 
som vikarierat henne önskar fort-
sätta som vikarierande förskollä-
rare.

Bildningsnämnden godkände 
20-2-2024 att Maria Vesterback 
anställs som vikarierande förskol-
lärare i Taklax 1.8.2024-31.5.2025.

Rekrytering  
av personal

Bildningsnämnden beslutade 
30.1.2024 att rekryteringen för 
följande tillsvidareanställningar 
inom bildningsväsendet inleds:
• Tillsvidareanställning som 

kock fr.o.m. 9.8.2024
• Tillsvidareanställning som 

klasslärare med rektorsupp-
gifter i Taklax skola fr.o.m. 
1.8.2024

• Tillsvidareanställning som 
klasslärare i Taklax skola 
fr.o.m. 1.8.2024

Arbetsplatserna har varit ledig-
anslagna 12 – 26.2.2024.

Pensionsärenden
Marina Nylund, skolköksa vid 

Korsnäs kyrkoby skola, har anhål-
lit om att gå i pension 1.9.2024. 
Bildningsnämnden godkände 
30.1.2024 Marina Nylunds ansö-
kan att avgå med pension 1.9.2024.

Roger Lindholm, idrottsin-
struktör och barnskötare, har 
anhållit om att gå i pension 
1.10.2024. Bildningsnämnden 
godkände 30.1.2024 Roger Lind-
holms ansökan att avgå med pen-
sion 1.10.2024. 
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Bambra Oy har erhållit malm-
letningstillstånd kring gruvom-
rådet i Korsnäs. Området som 
ska utforskas är 183,32 ha stort.

Första året görs en samman-
ställning av arkiv- och fältforsk-
ningsmaterial och slutförande av 
3O-modelleringen baserat på det 
tidigare arbetet.

Under det andra året utforskas 
målområdet med MMI-metoden 
(Mobile Metallonic Leach), förut-
satt att den preliminära bedöm-
ningen inte anger att detta redan 
har gjorts i området.

Under det tredje året genomförs 
ett diamantborrningsprogram på 
minst 3 000 meter med tidigare 
kända mål och målsättningen att 
hitta nya mål.

Under det fjärde året genomförs 
ett minst 6 000 meter diamant-
borrningsprogram för att uppskat-
ta mängden resurser.

Presentation av Bambras malmletningsplan
Vid borrning används en band-

gående provtagningsvagn (med 
borrutrustning) samt terrängfor-
don / snöskoter (transportutrust-
ning för personal och prover).

Den forskningsverksamhet som 
planeras för ansökningsområdet 
för malmletningstillstånd medför, 
utifrån den sökandes bedömning, 
inga betydande direkta eller indi-
rekta effekter på miljö- eller natur-
skydd, vattenförekomster, grund-
vatten, människor eller mark eller 
berggrund.

Ansökningsområdet är inte be-
läget i naturvård, grundvatten-
områden eller i omedelbar närhet 
av sådant område och malmlet-
ningsarbetet bedöms inte medföra 
skada på områdets naturvärden. 
Sökanden försöker så långt det är 
möjligt minimera eventuella skad-
or på terrängen genom att använ-
da redan befintliga spår. Vissa träd 

kan behöva fällas från gångvägar-
na. Vi strävar efter att minimera 
skador på träd genom proaktiv 
ruttplanering och med hänsyn till 
markägarens önskemål.

Bolaget strävar efter att verka 
på ett sätt som minimerar skador 
och minskar behovet av uppfölj-
ningsåtgärder. I slutet av under-
sökningarna återställs alltid områ-
det på lämpligt sätt och eventuella 
trädskador som kan ha uppstått i 
samband med undersökningarna 
kommer att ersättas i sin helhet 
enligt lag. Efter borrningen kapas 
de kvarvarande ”jordrören” nära 
markytan.

Myndigheterna och markägaren 
hålls informerade om de pågående 
utredningarna och bolaget förbin-
der sig att agera ansvarsfullt och i 
enlighet med gruvlagen.

SÄKERHETS- OCH KEMIKALIEVERKET (TUKES) KUNGÖR 
ANSÖKAN OM MALMLETNINGSTILLSTÅND
Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes) kungör med 
stöd av 40 § i gruvlagen (621/2011) en ansökan 
om malmletningstillstånd. 
Sökanden: Bambra Oy 
Tillståndsbeteckning: ML2021:0019 
Tillståndsområdet namn: Hägg 
Områdets läge och areal: Korsnäs, 183,32 ha
Beskrivning av verksamheten enligt ansökan 
Ansökare söker i området efter sällsynta 
jordartsmetaller. Forskningsmetoder inkluderar 
provborrning, geofysiska mätningar och provtagning av 
morän.
Åsikter och anmärkningar 
Åsikter och anmärkningar kan skickas genom att uppge 
tillståndskod ML2021:0019 senast den 25 mars 2024 till 
Tukes, adress PL 66 (Opastinsilta 12 B ) 00521 Helsinki
eller elektroniskt som doc- eller rtf-fil till kaivosasiat@
tukes.fi.
Framläggande av ansökan 
Kungörelsehandlingarna hålls framlagda för 
allmänheten på Korsnäs kommuns webbplats och på 
Tukes webbplats https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-
valtaukset 
Kungörelse utfärdad 15.2.2024. Hålls framlagd till 
25.3.2024.
Ytterligare information 
Esa Tuominen, tfn 029 5052 018, esa.tuominen@tukes.
fi eller kaivosasiat@tukes.fi

280-404-12-158

280-404-13-102

280-404-12-122

280-404-22-40

280-404-13-88

280-404-13-79

280-404-13-28

280-404-22-32

280-404-8-124

280-404-11-55

280-403-2-71

280-404-7-30

280-404-49-0

280-404-7-52

280-404-6-48

280-403-2-73280-403-2-25

280-404-7-18

280-403-2-27

280-404-7-34

280-403-2-54

280-404-24-2

280-403-2-75

280-403-2-43

280-404-36-2

280-403-2-40

280-403-2-89

280-403-2-44

280-404-8-74

280-403-2-57

280-404-22-2

280-403-2-91

280-403-2-37

280-403-2-49

280-404-9-79
280-403-5-28

280-403-5-18

280-404-8-11

280-403-5-4

280-403-5-6

280-403-5-3

Mittakaava 1:15 000 
Bambra Oy
Hägg
ML2021:0019

Malmletningstillståndsområde
Malminetsintälupahakemusalue

Fastighetsgränser
Kiinteistörajat

Kungörelse

Malmletningsområdet med fastighetsbeteckningar.
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Sponsorering av 
Korsnäs BK

Korsnäs BK är en nybildad fot-
bollsförening som baserar sin 
verksamhet på frivilligt engage-
mang som utförs på talkoarbete 
för barns, ungdomars och vux-
nas skull.

Föreningen har idag verksamhet 
inom juniorfotboll och ett herr-
lag i division 6. I framtiden finns 
det planer på att utöva övriga 
bollsporter också. Inom junior-
fotbollen har föreningen 3 pojklag 
och ett flicklag kommande säsong.

Genom att sponsorera förening-
en med 300 € och får man synlig-
het med plakat som föreningen 
trycker upp och synlighet även på 
sociala medier. Dessutom erhåller 
man även fritt inträde, samt kaffe-
biljetter till alla olika matcher.

Kommunstyrelsen beslutade 
19.2.2024 att sponsorera Korsnäs 
BK med 300 € år 2024 och uppgör 
sponsoravtal i enlighet med detta.

Sponsorering av BFF 
Gazije

Futsalfotbollsföreningen Bff 
Gazije anhåller om fortsatt 
sponsorering på lagets spelskjor-
tor. Föreningen anhåller om 300 
– 400 € för spelsäsongen 2023 – 
2024.

Verksamhetsutvecklingen i fut-
salföreningen går bra. Medlem-
mar strömmar till föreningen och 
med dem aktiva spelare, ledare 
och funktionärer. Huvudparten 
av spelarna bor med familjer i 
Korsnäs.  

Gazijes målsättning är att nå di-
vision 1 i futsal, vilket är högsta 
futsalserien i vårt land. Förstalaget 
spelar i år i division 2 och toppar 
serien. Gazije är sedan år 2022 god 
samarbetspartner med Korsnäs 
FF.

Kommunstyrelsen beviljade 
19.2.2024 futsalföreningen Bff Ga-
zije en sponsorering om 250 € för 
säsongen 2023-2024 och befull-
mäktigar kommundirektören att 
underteckna sedvanligt sponsore-
ringsavtal med föreningen.

Fortsättning på 
KAJAK-projektet

Sedan 2021 undersöker Miljö-
ministeriet den nedlagda Outo-
kumpu gruvan och dess slagghög 
och lantanidhög inom ramen för 
KAJAK-projektet.

Ett första myndighetssamråd har 
hållits mellan de olika myndighe-
terna hölls den 4.5.2021. Eftersom 
mötet samtidigt var tänkt som ett 
hörandemöte har kommundirek-
tören bett om ett skilt hörandemö-
te i samband med kommunstyrel-
sens möte den 24.05.2021.

Den första delen av utrednings-
förfarandet har nu övergått till det 
andra skedets utredningsförfaran-
de. ELY-centralen har inte sam-
manställt någon slutrapport från 
det första skedet utan avsikten 
är att göra båda skeden i en sam-
manhängande utredning och att 
slutrapporten färdigställs när det 
andra skedet är klart.

I det andra skedet fortsätter 
Rambol som konsult för arbetet 
att utreda och göra grundliga-
re undersökningar för att sedan 
kunna sammanställa en kvalitativ 
bedömning och riskanalys på om-
rådet samt behoven av framtida 
åtgärder.

I detta skede är det ännu staten 
som bekostar utredningsarbetet 
och Birkalands NTM central har 
en godkänd budget för detta. Den 
andra fasen av utredningarna be-
räknas nu bli klar till senhösten 
2025. För detta behövs markäga-
rens samtycke och ett liknande 
avtal med kommunen som i skede 
ett, det avtalet gick ut hösten 2023.

Kommunstyrelsen godkände 
19.2.2024 det nya avsiktsavtalet 
för de fortsatta undersökningarna 
på gruvområdet som är i kommu-
nens ägo. 

Förbehåll inför malmletningstillstånd
Bambra Oy har 29.2.2024 er-

hållit tillstånd att utarbeta en an-
sökan om malmletningstillstånd 
inom ett 2995,37 ha stort område 
i Korsnäs och Malax kommuner. 
I området förväntar man hitta 
gruvmineralerna yttrium, skan-
dium och lantanoider.  

Genom förbehållet har företaget 
rätt att skaffa och utnyttja tidigare 
undersökningsmaterial som redan 
finns om området samt genom att 
under två fältperioder utföra geo-
logisk kartläggning, provtagning i 
liten skala och geofysiska mätning-
ar med bärbar mätningsutrustning 
för att verifiera befintliga informa-
tionsmaterial. Företaget planerar 
dessutom att på basis av avtal som 
ingås med eventuella markäga-

re ta till prover av berggrunden 
i området genom djupborrning.  
Eventuellt malmletningstillstånd 
utarbetas före oktober 2024. Sista 
giltighetsdag för förbehållet är den 
21 december 2024.

Kartta varausalueesta
(mittakaava ohjeellinen)

Liite 1

Mittakaava 1:82 000

Bambra Oy
Petalax
VA2023:0093

Varausalue

Området som ska undersökas 
finns i Korsnäs och Petalax.
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Erik Pettersson har anhållit om undantagslov i 

avsikt att ändra nuvarande fritidsbostad till fast 
bostad om totalt 120 m2 på lägenheten Orrebo 
280-405-10-214 i Molpe by på fastställd strandge-
neralplan.

Området är en del av Strandgeneralplanen och i 
planen har området beteckningen RA (Område för 
fritidsbostäder). Undantagslovet söks för att bygg-
platsen finns inom beteckningen RA.

Avståndet från allmän väg till byggplatsen är c. 
1,7 km. Grannarna har inget att anmärka på ansö-
kan. Byggnaderna ansluts till Molpe vattens vatten-
ledningsnät och avloppsvattnet leds till ett godkänt 
system.

Tekniska nämnden föreslog 13.2.2024 för kom-
munstyrelsen att undantag kan beviljas. Nämnden 
konstaterar att byggplatsen uppfyller de krav för 
ändring av fritidsbostad/-tomt till fast boende enligt 
kommunstyrelsen beslut 26.3.2002 § 86. Byggnaden 
kan anslutas till Molpe vattens vattenledningsnät 
och avloppsvattnet leds till ett god känt system. För 
undantagslovet debiteras sökanden en avgift på 500 
euro. För bostaden bör bygglov sökas. Beslutets gil-
tighetstid är 2 år under vilken tid bygglov bör ansökas 
av tillsynsnämnden. Beslutet delges NTM-centralen.

Kommunstyrelsen beviljade 19.2.2024 undantags-
lovet i enlighet med tekniska nämndens förslag. 

Undantagslov för fast bostad
Christina Schöring har anhållit om undantags-

lov i avsikt att ändra nuvarande fritidsbostad till 
fast bostad om totalt ca 69 m2 på lägenhet Vilhola 
280-405-8-71 i Molpe by på fastställd strandgene-
ralplan.

Området är en del av Strandgeneralplanen och i 
planen har området beteckningen RA (Område för 
fritidsbostäder). Undantagslovet söks för att bygg-
platsen finns inom beteckningen RA. Avståndet från 
allmän väg till byggplatsen är c. 0,22 km.

Grannarna har inget att anmärka på ansökan. Bygg-
naderna ansluts till Molpe vattens vattenledningsnät 
och avloppsvattnet leds till ett godkänt system.

Tekniska nämnden föreslog 13.2.2024 för kom-
munstyrelsen att undantag kan beviljas. Nämnden 
konstaterar att byggplatsen uppfyller de krav för 
ändring av fritidsbostad/-tomt till fast boende enligt 
kommunstyrelsen beslut 26.3.2002 § 86. Byggnaden 
kan anslutas till Molpe vattens vattenledningsnät och 
avloppsvattnet leds till ett godkänt system. För bo-
staden bör bygglov sökas. Beslutets giltighetstid är 2 
år under vilken tid bygglov bör ansökas av tillsyns-
nämnden. Beslutet delges NTM-centralen.

Kommunstyrelsen beviljade 19.2.2024 undantags-
lovet i enlighet med tekniska nämndens förslag.

Kartutskrift

Utskriven ur Lantmäteriverkets tjänst 2024-03-05.

Kartutskrift

Utskriven ur Lantmäteriverkets tjänst 2024-03-05.Orrebo 280-405-10-214 i Molpe by.
(Utskrift från Lantmäteriverket)

Vilhola 280-405-8-71 i Molpe by.
(Utskrift från Lantmäteriverket)
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Vårhälsningar från Lärknäs
Ett axplock ur vår vardag.

Vi vill tacka alla som kommer ihåg oss på olika vis. 
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Tips till unga!
Decibel är en tvåspråkig portal 

för ungdomar i åldern 13-25 som 
har informationssidor och en 

rådgivningstjänst som heter Våga 
fråga, där du kan ställa frågor 

anonymt om precis vad som helst.
https://www.decibel.fi/

Välkommen till den digitala 
ungdomslokalen! 
En ungdomslokal på nätet med verksamhet på svenska för ungdomar i åldern 13-20, 
https://www.folkhalsan.fi/ungdomslokal/  

Ungdomslokal.fi finns konkret i programmet Discord som är ett av världens 
populäraste program för gruppkommunikation. Discord är ett avgiftsfritt program som 
går att ladda ner på både dator, surfplatta och telefon. 

Programmet ger möjlighet att umgås, spela, tala, chatta eller videochatta i realtid i 
servrar (online-rum). Läs mera om Discord här. 

Målet är att främja och stärka den psykiska hälsan bland unga genom att erbjuda en 
lättillgänglig, kravlös och trygg gemenskap på nätet. 

Ungdomslokal.fi fungerar i praktiken på samma sätt som en fysisk ungdomslokal, då 
lokalen är öppen kan unga umgås och spela med varandra eller med någon av 
ungdomsledarna Bettina, Kim, Nonne, Amos och Mikaela i Discord. 

Öppethållningstider: 

Mån – tis kl. 14 – 17 
Ons – tor kl. 14 – 20 
Fre kl. 14 – 21 
 
Verksamheten är ett samarbete mellan Folkhälsan, Svenska folkskolans vänner och 
Stiftelsen för Brita Maria Renlunds minne.  

Tips till föräldrar!
Vill du förbättra kontakten till ditt 

tonåriga barn och undvika onödiga 
konflikter hemma? Anmäl dig till 

Barnavårdsföreningens kostnadsfria 
kortkurs online för föräldrar till tonåringar:
https://www.bvif.fi/handelse/kortkurs-

for-foraldrar-till-tonaringar-2024-2/
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”Jobb och företag i Möjligheternas Korsnäs” 
ordnades för första gången onsdagskvällen 21.2 
på kommungården. 
Under kvällen hölls presentationer av Mine 
Storage International, som berättade om deras 
projekt med energilagring i gruvan i Korsnäs 
och av Bambra Oy/Prospech Limiteds, som 
berättade om sällsynta jordmetaller i och med 
detta.
Däremellan hölls en intervju om företagande 
med företagarna Maria Mannfolk, Alexandra 
Sippus-Baliukoniene och Olle Nynäs. Det blev en 
lyckad kväll med trevliga företagare som deltog, 
intressanta diskussioner och intervjuer.
Tack till alla företagare och till alla besökare! 

Text och foto: Emma Sand

Följande företag deltog: 
Bambra Oy/Prospech Limiteds
Bygg – Rakennus Olle
Dermoshop
Forststyrelsen
Korsnäs företagare
Korsnäs kommun, bildningsavdelningen & 
Möjligheternas Korsnäs
Korsnäs kommunbibliotek
Mannfolk Highland Ab
Maritima
MaskrosStina
Mehiläinen
Mine Storage International
Sippus blommor & begravningsbyrå
Skärgårdens skatter
Vasa Andelsbank
Vasek
White Rose Design

Jobb och företag i Möjligheternas Korsnäs

Robert Magnusson från Mine Storage International berät-
tar om deras arbete vid gruvan i Korsnäs.

Kvällens tilltugg kom från 
Korsnäs Baarin.

En minimässa ordnades i samband med 
företagarkvällen.

Kommunala verksamheter 
presenterade sig.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

14

F
ö
r
e
ta

g
s
a
k
t
u

e
l
lt

Sabrina Nyberg från Träskböle och Felicia Was-
ström från Kronbacken sköter om Korsnäs Baarin i 
kyrkbyn sedan den 8 januari.

Sedan början av januari har restaurangen i kyrk-
byn fått nytt namn och ny innehavare. Pontus Wes-
terlund är ny ägare till restaurangen som går under 
namnet ”Korsnäs Baarin”. Han kommer dock inte 
att stå i köket, utan där fortsätter Felicia Wasström 
och Sabrina Nyberg. 

Sabrina är utbildad kock och sköter i första hand 
om köket. Felicia är utbildad kallskänka och sköter 
om restaurangsalen. De har jobbat i restaurangen se-
dan 2022 och lärt känna varandra. Tillsammans med 
Pontus bildar de ett positivt och välfungerande team.

- Pontus hälsar på så gott som varje dag och hjälper 
till med det mesta när det gäller byråkratin och ad-
ministrationen. Han är en jättebra chef, intygar både 
Sabrina och Felicia.

Sabrina ansvarar för köket och har genom året lärt 

Restaurangen i kyrkbyn i ny regi 

Sedan början av februari är Kristinestadsbon Sti-
na Savolainen ny apotekare i Korsnäs. Det är hen-
nes första apotek sedan hon år 2012 blev provisor. 
De senaste åren har hon jobbat på apoteket i Teuva.

- Det fanns sju sökande till apoteket, men några drog sig 
tillbaka sin ansökan, berättar hon. 

- I november kom beskedet, men därefter måste man 
invänta eventuella besvär. Byråkratin med alla tillstånd tar 
också sin tid, men nu är allt klart! Även servicepunkterna 
i Töjby och Norrnäs får fortsätta. 

Korsnäs Apotek hör till de minsta i regionen, men får 
fortsätta i och med att avstånden är långa till nästa apotek. 
Receptkunderna räcker till. 

För Stina var Korsnäs helt obekant område sedan tidiga-
re. Hon är född i Helsingfors och uppväxt i Nystad. Hon 
har även hunnit bo några år i Sverige. Även om hon växt 

Stina Savolainen ny apotekare i Korsnäs
upp i helt finska miljöer, är Stina tvåspråkig eftersom hon 
har en finlandssvensk mor. 

- Det enda jag kände till om Korsnäs var att det var den 
mest svenskspråkiga kommunen i Norden, förklarar hon.

- Det jag hittills lärt känna av Korsnäs är att det är en 
livlig kommun med många företag. Här finns trevliga 
människor, som tycker om sin hembygd. Dialekten kan 
var lite svår, men jag lär mig hela tiden.

När hon för sjutton år träffade sin nuvarande sambo, 
hemma från Lappfjärd, bestämde de sig för att flytta till 
Henriksdal där de nu bor. Att pendla från Henriksdal 
innebär en enkel resa på 86 km, men det är inget som av-
skräcker Stina.

- Vägarna är bra. Men för säkerhets skull har jag skaffat 
en lägenhet i Harrström, där jag kan övernatta om det blir 
långa dagar. Som chef kan jag bestämma över min egen 
arbetstid och jobbar ibland längre dagar för att i stället slu-
ta tidigare andra dagar, säger hon.

Största orosmolnet på himlen för branschen är bristen 
på kunnigt arbetsfolk. Det finns för få farmaceuter i Fin-
land. Att börja sälja läkemedel i butikerna är inte heller 
något hon önskar. 

- Det finns många risker med att sälja receptfria medici-
ner i närbutiken, menar hon.  

- Till exempel kan olika smärtstillande tabletter inte 
kombineras med andra mediciner. Och för att känna till 
vilka risker som finns, borde man ha rätt utbildning, vilket 
inte ett butiksbiträde har.

Nu vill Stina sätta sin egen prägel på apoteket. Till sin 
hjälp har hon två duktiga farmaceuter, Michaela Andtsjö 
och Marika Blomberg, som arbetat tre respektive femton 
år i apoteket. Hon har haft bra hjälp av förra apotekaren 
Solveig Björklund, som numera driver apoteket i Malax, 
och ser fram emot många framgångsrika år i Korsnäs.

Text och foto: Kenth Nedergård
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Under tiden 15.3.-31.12.2024 pågår 
Österbottens Cancerförenings redan 
traditionella insamling Stop Cancer 
2024. Insamlingen sker inom fören-
ingens verksamhetsområde och de 
insamlade medlen kommer helt och 
hållet att användas för cancerarbete i 
Österbotten. Nu startar den också på 
nytt i Korsnäs och Malax. 

I Korsnäs och Malax kommer störs-
ta delen av de insamlade medlen att 
användas för stöda fortsatt palliativ 
vård i livets slutskede. På området 
fungerar också en underavdelning 
för cancerföreningen, Malax-Korsnäs 
Cancerklubb. Klubben erbjuder både 
kamratstöd och rekreation för de som 
är drabbade och deras närmaste.

Palliativa vårdverksamheten star-
tade år 2011 då Österbottens Can-
cerförening anställde en sjuksköta-
re, för närvarande Yvonne Wikström, 
med ansvar för vården.  Detta sker 
som ett samarbetsprojekt med Öst-
erbottens välfärdsområde, och mål-
sättningen är att cancerpatienter skall 
kunna få möjlighet till vård hemma så 
långt det är möjligt. 

- Just nu är det viktigt att cancerför-
ening och hela tredje sektorn kan vara 
med och stöda befolkning och på det 
sättet också välfärdsområdet, säger 
cancerföreningens verksamhetsleda-
re Markku Suoranta.

Korsnäsbor och Malaxbor kan delta 
i insamlingen med bankgiro som de-
las ut av cancerklubben till varje hem 
i slutet av mars (veckorna 12-13) eller 
via internet www.stopcancer.fi/done-
ra, man kan också donera via Mobi-
lePay.

Stop Cancerinsamling i Malax-Korsnäs 
Lokala cancerklubben i Malax-
Korsnäs fyller 40 år

Distribution av bankgiron till alla 
Malax- och Korsnäshem sköts av lo-
kala cancerklubben med ordförande 
Kerstin Knip i spetsen. Klubben firar 
sina 40 år i sommar i form av sommar-
fest för alla svenskspråkiga cancer-
klubbar. Malax-Korsnäs cancerklubb 
är en av äldsta cancerklubbar i hela 
Svensk-Finland. Den har en livskraftig 
styrelse och verksamhet.

Ytterligare information:
Verksamhetsledare Markku Suoran-

ta, tel. 0500 560 151
Ordförande för Malax-Korsnäs can-

cerklubb Kerstin Knip, tel. 050 536 
0832

Österbottens Cancerförening är 
en patient- och hälsoorganisation 
grundad år 1956, vars uppgift är att 
förebygga cancer och stödja och 
rehabilitera cancerpatienter och deras 
närstående. Föreningen är medlem i 
Cancerföreningen i Finland och en del 
av Cancerorganisationerna. Föreningen 
har verksamhet i Österbotten, Södra 
Österbotten och Mellersta Österbotten.

sig hur planera åtgången av råvarorna och hur man 
kan återanvända det som blir över varje dag. 

- Sabrina lagar god mat och är jätteekonomisk. Vi 
har nästa inget svinn alls i köket, hälsar Felicia.

Lunchrestaurang
Restaurangen öppnar för förmiddagskaffe 

kl. 9.00 på vardagarna. Kl. 11.00 – 14.00 ser-
veras lunch och sedan stänger man. Kvälls- 
och helgöppet är inte aktuellt så länge Sabri-
na och Felicia sköter restaurangen på två. 
Någon temakväll nu och då blir säkert ak-
tuell. Hittills har man ordnat en pizzakväll, 
vilken lyckades över förväntan. 

Genom åren har restaurangen haft flera 
ägare och olika namn. Nu har man bestämt 
sig för att den ska heta ”Korsnäs Baarin” på 
riktigt, för det är ändå vad den brukar kallas.

- Kyrkbyn behöver en restaurang. Läget är perfekt 
mitt i byn alldeles invid Strandvägen, menar Sabrina. 

- Vi har såväl stamkunder, bybor som arbetare och 
förbiåkande som kunder. Välkomna in på besök!

Text och foto: Kenth Nedergård
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VASEKs företagsrådgivare nu del av det VASEKs företagsrådgivare nu del av det 
nationella nätverket för Företagarens nationella nätverket för Företagarens 
ekonomihjälpekonomihjälp

Fakturorna hopar sig, kassan ser 
tom ut, försäljningen går trögt, 
och det är svårt att hitta kunder. 
Företagarens vardag kan ibland 
vara utmanande.

Genom Företagarens ekonomihjälp får 
företagaren förtroligt, kostnadsfritt och 
sakkunnigt stöd och rådgivning. Företa-
garens ekonomihjälps rådgivare är ex-
perter på företagets ekonomi och hälsa, 
och nu är även VASEKs företagsrådgivare 
en del av detta nätverk.

– Vi betjänar företagare nu också ge-
nom Företagarens ekonomihjälp, men 
samma avgiftsfria service och rådgivning 
får man genom att kontakta oss direkt 
eller boka tid genom vår bokningskalen-
der. Det viktigaste är att ta kontakt med 
någon, betonar företagsrådgivaren Tuija 
Räihä-Pundars.

Genom att ringa till Företagarens eko-
nomihjälp får man hjälp med att reda ut 
företagets ekonomiska situation, och det 
är viktigt att söka hjälp också för det psy-
kiska måendet och den mentala uthållig-
heten. När företagarens problem hopar 
sig påverkar de lätt hälsan och hela fa-
miljen. Som företagare kan du också få 
råd och kamratstöd från Företagsmento-
rerna.

Företagsrådgivarens  5  råd  för  en  
utmanande situation

Företagaren kan hamna i ekonomiska 
svårigheter av många olika orsaker. Det 

viktigaste är att inte stå ensam med pro-
blemen utan söka hjälp i tid.

– Om företagets kassa börjar sina är vi 
kanske redan lite sent ute med åtgärder 
för att korrigera situationen. Om företa-
gets omsättning minskar eller efterfrå-
gan på produkter och tjänster sjunker 
måste vi först utreda hur kursen kan änd-
ras, påminner Räihä-Pundars.

Företagsrådgivarna påminner företa-
garna om att alltid sköta om kundford-
ringarna och se till att få in pengarna i 
kassan så snabbt som möjligt.

– Faktureringen måste skötas dagligen. 
Även fakturafinansiering eller försäljning 
av fakturor till finansbolag kan vara en 
lösning. Effektivt inkasso är en av de vik-
tigaste metoderna för att hantera kas-
san. Företagaren borde på förhand slå 
fast hur snabbt betalningspåminnelser-
na skickas ut och hur många som skickas 
innan fordringarna går till inkasso. Det är 
också viktigt att tydligt informera kun-
den om att tjänsterna eller leveransen 
av produkter avbryts om fakturorna inte 
betalas i tid, vägleder Räihä-Pundars.

Företagsrådgivarens  5  råd  för  en  
utmanande ekonomisk situation
1. Betala alltid företagets fakturor i 

ordningsföljd enligt förfallodag och 
på förfallodagen. I ett knappt läge 
bör man förhandla om betalnings-
tider.

2. De mest kritiska betalningarna för 
verksamheten ska hanteras i tid. 

Detta inkluderar löner, skatter och 
FöPL-betalningar.

3. Skär omedelbart ner på alla onödi-
ga kostnader och jämför regelbun-
det försäkringar och andra avtal. 
Det är också till hjälp att upprätta 
en kassabudget.  Här kan ens eget 
bokföringsföretag eller VASEKs fö-
retagsrådgivare vara till hjälp.

4. Sträva efter att snabbt sälja ut stora 
lager för att få in pengar i kassan. 
Men sälj inte med förlust och ge 
inte för stora rabatter.

5. Försäljningen måste pågå konstant 
eftersom det bara är genom försälj-
ning som pengar kommer in i kas-
san.

Kontakta Företagarens ekonomihjälp
på svenska tis kl 9.00–16.15 på num-

mer 0295 024 881 (lokalnätsavgift/mo-
bilsamtalsavgift)
på  finska  må–fr  kl  9.00–16.15  på 

nummer 0295 024 880 (lokalnätsavgift/
mobilsamtalsavgift)
på  engelska  må–fr  kl  9.00–16.15  på 

nummer 0295 024 882 (lokalnätsavgift/
mobilsamtalsavgift)
•   Boka tid för VASEKs företagsrådgiv-

ning på www.vasek.fi 
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Har du/ni flyttat till Korsnäs kommun och blivit
en av våra nya kommuninvånare 2023? 

(1.1-31.12.2023)

Vad roligt, vi hoppas att du/ni ska trivas! 

Vi vill ge ett litet

Om Du vill ha en liten välkomstgåva, 
hör av dig till projektchef Emma Sand:

emma.sand@korsnas.fi eller 050 568 0403.

Meddela ditt namn, din adress och skriv också
vilket datum under år 2023 du flyttat hit, 

så kommer vi överens om när du kan hämta ditt
välkomstpaket.

Välkomstpaket
O C H  H Ä L S A  D I G  V Ä L K O M M E N  T I L L

K O R S N Ä S  K O M M U N !

#möjligheternaskorsnäs

PÅSKJAKTEN
ÄR PÅ KOMMANDE!

Håll utkik efter mer
information på kommunens

sociala medier!

Korsnäs kommun

korsnaskommun

Övernattningsmöjligheter

E r b j u d e r  d u  

i  Korsnäs  kommun under
sommaren?

Ä v e n  d e n n a  s o m m a r  v i l l  v i  g ä r n a  l i s t a  d e
ö v e r n a t t n i n g s m ö j l i g h e t e r  s o m  f i n n s  i

k o m m u n e n ,  o c h  d ä r m e d  u n d e r l ä t t a  f ö r  v å r a
t u r i s t e r  a t t  h i t t a  e n  l ä m p l i g  ö v e r n a t t n i n g .

H ö r  a v  d i g  t i l l  
e m m a . s a n d @ k o r s n a s . f i

e l l e r  0 5 0  5 6 8  0 4 0 3
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Endagskurs: 
Ny med hörapparater
20.3.2024
Lappfjärds Folkhögskola, Lafo

Du behöver inte
vara medlem i en

hörselförening för
att delta!

20.3.2024 kl 9.30-15.00 
ordnar Svenska 

hörselförbundet en avgiftsfri 
föreläsningsdag vid 

Lappfjärds Folkhögskola, 
Lafo, Lappfjärdsvägen 765.

Föreläsare är hörseltekniker 
Dick Lundmark, 

hörselrådgivare Olle 
Hägglund och Siw Östman.

Är du intresserad löns det att 
ta kontakt med Siw Östman 
050 5327440. Det finns ännu 

plats. 

Välkommen!

Anmälan till Siw Östman på:

siw@ostmans.net
Tfn. 050 532 74 40

KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

Påskbrasa i BjurbäckPåskbrasa i Bjurbäck  
lördagen 30 mars, traditionell brasa lördagen 30 mars, traditionell brasa 
med kaffe o hembakat, korvgrillning, med kaffe o hembakat, korvgrillning, 
lotterier o belöning åt påskhäxor.lotterier o belöning åt påskhäxor.
Brasan tänder vi kl. 19.00Brasan tänder vi kl. 19.00
Alla hjärtligt välkomna !Alla hjärtligt välkomna !
hälsar vi i Bjurbäckhälsar vi i Bjurbäck

Korsnäs Företagare r.f. och Möjligheternas Korsnäs  
projektet ordnar 

FÖRETAGARKVÄLL-GRILLKVÄLL 
onsdag 24.4. kl.18.00 vid Edsvikssjön och huset Alvina. 
 

 
 
* forskardoktor Kenneth Nordberg från Åbo Akademi 
* Unga företagare från högstadiet s.k. NYT företag 
* Intressanta projekt i kommunen 
* Diskussion och lite tilltugg med drycker 
 
Så reservera kvällen redan nu! 
 
Mera info kommer senare på föreningens  
Facebook sida och i mail. 
 

 

 

UPPROP!!!
Korsnäsnejdens Pensionärer rf har i år 40-årsjubileum, 

vilket föreningen bl.a firar med att ge ut en jubileums-
bok. Författare till den är Lisbeth Bäck på Kustmedia. 

Nu önskar hon få berättelser och bilder från olika evene-
mang, och resor som föreningen ordnat under alla år. 

Du behöver inte skriva något själv utan Lisbeth kom-
mer och intervjuar dig. Tag kontakt med sekreterare 
Anna-Lena Kronqvist, tel. 040 7565597 eller Lisbeth 

Bäck, tel. 050 0267119.

Korsnäsnejdens Pensionärer rf
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Bokcirkeln Bokbabbel  
18.3. kl. 19-20 

Minna Canth-dagen  
och Biblioteksdagen 19.3

Stickcafé kl. 10-12
Kaffeservering med Bibliotekskaka kl. 12-16

Föreläsning med Elli Flén kl. 18.30
Elli Flén kommer till Biblioteksparlamentet och talar 
om Medborgarens lobbyskola - hur skapa opinion och 
påverka politiska beslut.

Hur kan man som vanlig med-
borgare påverka beslut i kom-
munen, i välfärdsområdet, i 
riksdagen eller varför inte i EU? 
Under denna praktiska och roliga 
föreläsning får du tips om hur du 
kan väcka debatt, få andra med 
dig och påverka beslut.
 

Föreläsare är kommunikationskonsult Elli Flén som har 
över 20 års erfarenhet av media, kommunikation och 
krishantering. 
Elli är också vd på kommunikationsbyrån Losvik & Flen 
som erbjuder tjänster inom PR, ledarskap och hållbarhet.

Utställningar
Mars månads utställare är Benjamin Achrén som visar 
akvareller.

 
 
 
 

 
 
 

 
Välkommen med på information 

om Aktion Österbottens byaverksamhet och 
aktuella projekt SE Österbotten 

 
 

Vi riktar oss till alla föreningar, föreningsentusiaster och 
småföretag i Korsnäs 

 
När? Måndag 15 april, klockan 18.30 

 Var? Korsnäs bibliotek 
 

  Håll utkik efter mera information 
 
  
 
 

          
  

 

Biblioteksparlamentet 15.4
Ann-Sofi Backgren är gäst i Biblioteksparlamentet och 
talar om EU, valet och betydelse av EU i vardagen måndag 
15.4. kl 18.00
Aktion Österbotten deltar med info om möjligheter för 
föreningar och små företag.
Servering.

Satutuokio
maanantaina 18.3., 15.4., 13.5. klo 18 Hannelen johdolla
måndag 18.3, 15.4, 13.5. kl. 18 med Hannele



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

21

Nationella veterandagen 27.4
Nationella veterandagens tema 2024 ” Veteraanien 
perintö turvataan – yhdessä onnistumme; Veteranernas 
arv bevaras – tillsammans lyckas vi” sänder ett budskap 
om vikten av att bevara veteranernas arv och dess fort-
satta synlighet.

Nationella veterandagens huvudfest i 
Botniahallen i Korsholm 27.4 kl 13.30
Vasa stad bjuder in alla intresserade. Gratis transport 
ordnas från Korsnäs. Anmäl om deltagande till bibliote-
ket senast fredag 19.4 före kl 19, tel 06 3479140 Carola  tel 
050 5272966 per e-post biblioteket@korsnas.fi.
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Majfest och väncafé
torsdag 2.5. i biblioteket. Program med gäster och serve-
ring. Mera info längre fram. 
Arr. Biblioteket, välfärdskoordinatorn och Korsnäs för-
samling i samarbete.

Öppethållning
Biblioteket har normal öppethållning på skärtorsdagen, 
12-16. Öppet igen efter påsk, tisdag 2.4.
Bokbussen kör måndag-onsdag i påskveckan.
Glad Påsk!

Biblioteksbio 27.3
Filmen Jesus Revolution (K12) visas i samarbete med 
Korsnäs församling kl. 18.00.
Filmen bygger på ett historiskt skeende på 1970-talet, då 
ett stort antal hippies byter ut droger mot en nyfunnen 
tro på Jesus.
Filmen är på engelska, visas med svensk text. Biblioteket 
har storduk. Fritt inträde.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

22

Gudstjänstdiskussion och Vårrullar 17.3
Högmässa sö 17.3 kl. 11 i kyrkan, sång av Projektkören. Friman, 
Granholm samt sakkunnig Pia Bengts. 

Efter mässan blir det vårrullar, 5 st 10 € till förmån för Gemensamt 
Ansvar. (GA) Det finns även piroger och lite sött, till förmån för GA.

Därefter har du chans att diskutera kring gudstjänsten i vår för-
samling. Hur vill vi att gudstjänsterna ska utformas? Kom och tyck 
till! Sakkunnige i Gudstjänstfrågor Pia Bengts från kyrkostyrelsen 
medverkar.

Gudstjänster i april
Varje söndag är du välkommen på Gudstjänst/högmässa kl. 11.00. 

Nedan lite avvikande i april: 

Sö 14.4 kl. 18: Ung gudstjänst med årets konfirmander i kyrkan

Sö 21.4:  Jari Friman predikar

FÖRSAMLINGSNYTT
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GLÄDJERUTAN
DiakonHanna glädjer sig över alla som hörsammar ”efter-
lysningarna”på Facebook till olika klienter. 
Vi har i veckan sänt iväg en hjälpsändning till Puhja för-
samling i Estland. Tack till alla som har gjort detta möjligt, 
allt från sortering till handlande är viktigt. Vi kunde finan-
siera hjälpsändningen tack vare loppisinkomsterna. Varje 
slant är guld värd! Vi fortsätter det viktiga arbetet! 

Träff för dig som är mitt i livet: Frälsarkransen
Kom ut och träffas och diskutera livet, 
utgående ifrån Frälsarkransen. Frälsar-
kransen är ett armband där varje pärla 
symboliserar en del av livet, och Guds-
relationen. Vi börjar med lätt servering 
kl.19.00.  Frälsarkransen finns till salu.  
Anna Granås berättar, Friman medverkar.  
Följande träff: 14.4 kl. 19 i församlingshemmet

Kom med och sjung!
Kyrkokören övar kl.18.00 och Projektkören övar kl.19.00 på torsda-
gar. Kom med i vårt glada gäng!

Matutdelning, varje onsdag kl. 8.30-09.00
För dig som har svårt att få ekonomin att gå ihop. Vi dricker även 
kaffe och samtalar tillsammans.

Barnverksamhet
Träffar för liten och stor ordnas tisdagar kl. 09.30-11.30 i försam-
lingshemmet.
Söndagsskolan är barnens gudstjänst, varje söndag kl.11 i försam-
lingshemmet, för fyraåringar och äldre! 
Kyrkans barntimme i Taklax bönehus tisdagar, ojämna veckor. Med 
Maggie Haga som ledare.

Missionsträffar
Varannan vecka:
Måndag jämna veckor: kl. 09.00 i Korsnäs församlingshem. Kaffe-
stund, till förmån för missionen, kort andakt och därefter prome-
nad i egen takt.
Tisdag ojämna veckor kl. 14.00 träffpunkt i Taklax bönehus, med 
Maggie Haga som huvudledare. 
I regel första hela veckan i månaden:
Onsdagar kl.13.30 i Korsbäck byagård och Torsdagar kl.13.30 i Harr-
ström Uf. Vi dricker kaffe, har en kort andakt och talar om smått 
och stort. Kaffepeng till förmån för missionen.

Månadens kaffeböner
Månadens kaffeböner och gemensam lunch på Korsnäs Baarin.

I regel första måndagen i månaden kl. 11.00, i april 8.4. Efter böne-
stunden går vi tillsammans på lunch till Korsnäs Baarin. Alla som 
vill äta ilag är välkomna med i sällskapet! I första hand på egen 
bekostnad. 

PÅ GÅNG I SOMMAR, mera info i nästa KorsnäsNytt!
Barnläger på Strandhyddan för årskurs 1-6 på Strandhyddan i 
Molpe 7-9.8. 

Sommarsamlingar på Strandhyddan, varannan onsdag, tag gärna 
kontakt med diakonHanna om du önskar något speciellt program.

I PÅSKTID - Stilla veckan och påsken 24.3-1.4
•  Palmsöndagen 24.3 kl. 11 barnvänlig gudstjänst i kyrkan 

med scoutdubbning. Servering i fh. påskpyssel för barn. 
Barn från söndagsskolan, barnkören och kyrkans barn-
timme i Taklax medverkar med sång. 

• Passionsandakter måndag-onsdag kl. 18: må i båthuset i 
Harrström, ti i Bjurbäck byagård, on Taklax bönehuset 

• Film med anknytning till påskens händelser onsdag kl. 
18.00 på biblioteket (F-12), kaffe och påskbakelse 

• Skärtorsdagen kl. 18 nattvardsgudstjänst i kyrkan
• Långfredagen kl. 11 gudstjänst i kyrkan
• Påskdagen kl. 11 högmässa i kyrkan, 
• Annandag påsk kl. 11 högmässa i Molpe bykyrkan

Har du WhatsApp, och inte är med i Församlingsnytt gruppen? Meddela 
diakonHanna så sätter hon gärna med dig, 044 4101825. Där kommer 
puffar med jämna mellanrum om vad som är på gång i församlingen 

och medlemmarna får även fråga och tycka till om församlingens 
verksamhet där. Allt program finns i Kyrkpressen, missa inte!  

Välkommen med!

DIN SLANT BEHÖVS!
Gemensamt Ansvar insamlingen pågår! Skänk en slant och var 
med och stöd unga i Korsnäs, i Finland och ute i världen! 
På konto: Aktia FI 82 4055 0010 4148 41, Nordea: FI 16 2089 1800 
0067 75 Pohjola Bank: FI 14 5000 0120 2362 28.  
Använd referensnummer 305307, så kopplas pengarna till Korsnäs församling.

Mobile Pay: 830 25 
Direkt via: www.
gemensamtansvar.fi/
korsnas
Insamlingen har insamlingstillstånd: 
RA-2020 639

TACK FÖR DITT BIDRAG!
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Vad händer 2024?
Mirza: Det är som vanligt 
svårt i början av säsong-
en med lagbygget. Alla 
väntar som varje år på att 
se hur Korsnäs FF:s lag 
kommer att se ut under 
sommaren. Negativt med 
detta år är att vi fått en 
tredje fotbollsförening i 
kommunen som nu ser ut 
att motarbeta Korsnäs FF. 
Två positiva saker är dock 
att Korsnäs FF:s div tre lag 
har skrivit farmavtal med 

VIFK, samt att Korsnäs FF har bildat ett ungt fot-
bollsakademilag bestående av äldre juniorer. Det 
är första gången i Korsnäs FF:s historia, som vi har 
ett elvamannalag med äldre juniorer. Korsnäs FF 
har också tidigare haft goda juniorlag, men endast 
niomannalag. Vi hoppas att få ett bra och positivt 
fotbollsår 2024 med gott samarbete mellan alla 
föreningar och jag hoppas att jag också får stöd av 
företagare och sponsorer.

Vilka lag har Korsnäs FF 2024?
Mirza: Division trelaget spelar i Västra Finlands 
div 3. Jag är ansvarig för laget och hjälptränare till 

Intervju med Mirza Hodzic  
coach för Korsnäs FF:s fotbollslag

Serhii Chebotarov, som fortsätter på sitt tredje år 
som tränare. Lagledare är Smail Dzafic och Saladin 
Hodzic är materialförvaltare och massör. I tränar-
staben finns också fjolårets VPS-spelare Steven 
Morrisey.
Korsnäs Akademi spelar i div sex. Där är Bengt Öst-
erholm tränare och Andreas Ek lagledare.
Det yngsta juniorlaget är pojkar födda 2015, och där 
är tränare Serhii Chebotarov. Jag och Nadja Söder-
holm hjälper till så mycket vi hinner. Som hjälpträ-
nare ställer Ammar Hussein, Harun och Hurija Hod-
zic upp. Detta lag ska spela i juniorcupen.

Förväntningar inför 2024?
Mirza: Division trelaget har som alltid mål att vara 
högt upp i tabellen. Det är första året för Akademi-
laget i sexan. Pojkarna vill satsa hårt och stiga till 
femman, men det finns ju också andra motståndare 
i serien. Målet med juniorlaget är att de fortsätter 
spela tillsammans och inte blir delade i olika fören-
ingar.
Jag önskar alla välkomna att spela och träna med 
Korsnäs FF oberoende vilken förening de spelar 
i under sommaren. Jag önskar också att mycket 
folk kommer till matcherna i sommar. Kommer folk 
på matcherna ser jag att jag lyckats och att jag får 
stöd.

Text: Börje Maars
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Möten

Sammanträde
Smed-Träskvägens väglag kallar till stadgeenligt 
årsmöte sö 7.4.2024 kl. 19.00 hos Edd Grahn.
Stadgeenliga ärenden
Styrelsen

Harrström byastyrelse håller 

årsmöte 
i Andelsbankens klubblokal i Harrström 01.04.24 
kl. 12.00.
Stadgeenliga ärenden, alla bybor välkomna.

 
 
 

KKoorrssnnääss  HHeemmbbyyggddssfföörreenniinngg  rr..ff..  
Håller 

åårrssmmööttee  
mmåånnddaagg  1188..33..22002244  KKllooccKKaann  1188..3300    

  
ii  mmaarriittiimmaass  KKoonnttoorr  

PPaarrKKVVääggeenn  1177,,  KKoorrssnnääss  
  

stadgeenliga ärenden 
 

KaffeserVering! 
 

VVäällKKoommnnaa!!  
    
  styrelsen 

 

VVåårrmmööttee  ttiissddaagg  99..44..22002244 

kkll..  1188..0000  vviidd  LLäärrkknnääss  tteerraappiirruumm  
På mötet behandlas stadgeenliga ärenden  

AAllllaa  mmeeddlleemmmmaarr  äärr  vvaarrmmtt  vväällkkoommnnaa!!  

Kaffeservering 

Styrelsen för Korsnäs avdelningen 
   

   

Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f.
kallar till

ordinarie vårmöte
tisd. 09.04.kl. 18.30 på Korsnäs Bibliotek.
På vårmötet behandlas stadgeenliga ärenden, 
samt diskuteras konstgräsplan, allaktivitetshall 
samt Korsnäs Hembygdsfond.
Välkomna
Styrelsen

Svenska kvinnoförbundet i Korsnäs

Årsmöte den 7 april kl. 17.00 i 
Korsnäsgården
Kaffeservering.
Därefter gemensam EU-
valsdiskussion tillsammans  
med SFP.
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Sydösterbottens hörselförening rf håller 

 VÅRMÖTE
Lördag 27 april 2024 kl 13.30 i Frank Mangs Center, 
Kristinestadsvägen 884, 64240 Böle
Stadgeenliga ärenden samt ändring av stadgarna behandlas 
på vårmötet.
Före vårmötet kl 12.30 äter vi lunchbuffé som kostar 10 €/
person.
I programmet ingår en föreläsning av vicehäradshövding Maria 
Mickelsson om intressebevakningsfullmakter och testamenten.
Sång- och musikprogram samt lotteri.
Kaffeservering.
På mötet finns tillgång till skrivtolk och hörselslinga. 
Anmälningar till mötet emottas av Märtha Granholm  050-
4012351 senast 14.4.2024
Hörselrådgivarna har mottagning före mötet på samma plats kl 
11.00-12.30
Välkomna!

Styrelsen

Sök bidrag från kommunens 
ungdomsråd!

Har ni en idé om en verksamhet eller ett evenemang som ni 
skulle vilja ordna för ungdomarna i Korsnäs kommun? Något som 
ni inte redan har inom er vanliga verksamhet? Då kan ni lämna in 
en ansökan om bidrag till kommunens ungdomsråd! 
Ni skickar in en fritt formulerad ansökan med: 

•	 en beskrivning av verksamheten/evenemanget ni vill 
ordna

•	 till vilken åldersgrupp ni riktar er
•	 ansvarspersonernas namn och kontaktuppgifter 
•	 en plan för hur det hela ska förverkligas och finansieras 

till ungdomsrådets sekreterare/kommunens välfärdskoordinator 
Therese Lundén senast 12.4.2024, therese.lunden@korsnas.fi 
eller Korsnäs kommun, Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs. 
Om ni har några frågor går det bra att ta kontakt med Therese, se 
ovan.

SOMMARJOBB 

Vi har jobb åt en ung arbetstagare för två veckor i sommar. 

Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs rf har av OP-
bankgruppen fått ekonomiskt stöd för att anställa en ung 
arbetstagare i åldern 15-17 år för två veckor i sommar. 

Ansökningstiden är 4.3-31.3.2024. 

Sänd din ansökan till Föreningen prästgårdsmuseet i Korsnäs rf, 
ordförande Anita Ismark, Kyrkobyvägen 167, 66200 Korsnäs eller 
per e-post anita.ismark@outlook.com 

Om du har frågor så ring 050-5181949. 

Korsnäs 4.3.2024. 

Styrelsen 

Läs mera på https://portal.lyyti.fi/e/?

p=s&k=7b49049540043d080e83af 

Verksamhets- och driftsbidrag
Bildningsnämndens bidrag för idrotts- och ung-
domsverksamhet, ungdomsföreningars drifts-
bidrag och bidrag för museiverksamhet och 
kulturverksamhet för föreningar och enskilda 
kan sökas under tiden 2-12.4 2024. Blanket-
ter och tillgängliga bilagor lämnas in senast 
12.4.2024 kl. 16.00 till kommungården eller bib-
lioteket eller via e-post till info@korsnas.fi

Sommarjobb

Bidragsansökningar
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Korsnäs Kommuns dotterbolag

KORSNÄS VÄRME AB

köper flisvirke för användning 
i sina värmecentraler vid 
Lärknäs, Gruvan och i Centrum.

Tel 0505531799

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG 9.00-14.00

(LUNCH 11.00-14.00 ÄVEN UTKÖRNING)

KORSNÄS BAARIN: 0503873176

VI ERBJUDER ÄVEN 
Privata bokningar, Pizzakvällar,Temakvällar
Småtilltugg såsom pajer, smörgåstårtor mm..

 

Tom Nyfors 

050 342 3341

Utför målnings- och kakelarbeten för 
privatpersoner och för byggbranschen 

samt mindre renoveringsarbeten

• Tapetsering
• Målning inomhus  

och utomhus
• Badrumsrenoveringar
• Golvläggning

• Byggnadsarbeten
• Terrasser
• Fullständiga  

lägenhetsrenoveringar
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Välkommen till mångsidiga OSTROCENTER! 

DIN LEVERANTÖR INOM 
FARMNÄRINGEN 

Många alternativ på nät för att 
stänga ut fåglar vid farmen 

Mera färg på tillvaron! 
Vi blandar till den färg 

du behöver 

Trädgården 2024 - En härlig säsong att se fram emot! 

MOTORSÅGAR och RÖJSÅGAR 

Välkommen in och diskutera 
vilken modell som passar dig 

För komposten: 

Barkströ 40L 
Effektströ 30L 
Aktivator 5,5L 
Bokashiströ 1kg 

www.ostrocenter.fi 

Självbetjäning från Wäxthuset på KHTSjälvbetjäning från Wäxthuset på KHT

Så snart vädret tillåter startar vi upp självbetjäningen med 
penseer i Wäxthuset utanför vår kontorsbyggnad. 

Öppet dygnet runt!
Senare under våren finns övriga sommarblommor, tomatplantor, 
gurkplantor, paprikaplantor, chili etc på samma plats. 

Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid byavägen.

Vid frågor kontakta Lis-Britt 0500-261003.

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs
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Käynnistimme hankkeen jo osittain aloittamalla 
Korsnäs Silverbon rivitalon rakentamisen KKK-al-
ueelle. Mutta vielä on paljon suunniteltavaa ja te-
htävää, ennen kuin voimme aloittaa Korsnäsin kes-
kustan  seuraavan osan muuttamista.

Samanaikaisesti vuosi 2024 etenee vauhdilla, talvi-
loma meni nopeasti, ja valoa saadaan taas   enemmän 
ja enemmän näille leveysasteille, mikä tarkoittaa, että 
kevät  on pian täällä!

Asia, mikä myös tulee maaliskuussa täällä 
käsittelyyn, on, että Korsnäsin merituulivoimahank-
keen suunnitteluprosessi ottaa virallisen askeleen 
eteenpäin, kun osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
pannaan nähtäville.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kuvataan 
kaavoitushankkeen sijaintia ja tavoitteita sekä miten 
asianosaiset alueella voivat vaikuttaa kaavoitukseen, 
ja miten kaavan vaikutukset arvioidaan työn kulues-
sa. Suunnitelmaa täydennetään ja voidaan täydentää 
tarpeen mukaan kaavoituksen edistyessä ja mikäli 
tulee uutta tietoa.

Muilta  osin suunnitelmaan sisältyy tietoa siitä, mitä 
ja miten tässä kaavassa aiotaan kaavoittaa, sekä mikä 
ohjaa kaavoitusta muiden kaavojen ja lainsäädännön 
muodossa. Kuvattuna on myös, mitä selvityksiä te-
hdään,  ja miten hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointi tehdään, ja mitä vaihtoehtoja vertaillaan 
keskenään. Lyhyesti on myös kuvattuna kaavoitus-
prosessin aikataulu ja missä vaiheissa järjestetään 
osallistumiskokouksia ja kuulemisia. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nyt en-
simmäinen virallinen tilaisuus, jolloin korsnäsilaiset, 
yhdessä muiden asianosaisten kanssa voivat jättää 
huomautuksia ja muistutuksia suunnittelijan suun-
nitelmiin prosessin toteuttamisesta. Jotta kaikilla 

Ajankohtaista  
keväällä!

Kirjanpidon aika on  juuri nyt käsillä, sekä kunnissa että yrityk-
sissä ja yhtiöissä. Mitä Korsnäsin kuntaan tulee, niin vuosi  2023 
näyttää onnistuneen talouden näkökulmasta hyvin. Tuloksemme 
päätyy positiiviseen lukuun ja näyttää siltä, että voimme tehdä n. 
500.000 € varauksen tulevaan hankkeeseen.

olisi tilaisuus tietää tästä mahdollisuudesta, niin aloi-
tamme iltakoulun kunnan luottamushenkilöille 11. 
maaliskuuta, jossa suunnitelma ja  sisältö esitellään. 
Korsnäsin kunnassa suunnitelma käsitellään tekni-
sessä lautakunnassa, joka tekee itse valmistelun 
siirtääkseen asian sitten kunnanhallitukselle, joka 
ottaa kantaa siihen, voidaanko suunnitelma panna 
nähtäville. Nähtävillä pidon aikana pidetään myös 
avoin yleisötilaisuus kaikille kiinnostuneille, ilm-
oitamme tilaisuudesta erikseen aikanaan, koska 
päivämäärää ei ole vielä päätetty.

Kun osallistumis- ja arviointisuunnitelman lu-
kee tarkasti, niin huomaa, että vaikkakin tämä on 
ensimmäinen virallinen kuulemistilaisuus, niin se 
ei ole ainoa eikä viimeinen. Ennen jokaista virallista 
kaavoitusprosessin vaihetta on paitsi viranomais-
neuvonpitoa myös yleisökokouksia ja mahdollisuus 
jättää huomautuksia Korsnäsin kunnalle. Yleisökok-
oukset suunnitellaan pidettäväksi paitsi nyt keväällä 
2024, niin myös syksyksi 2025 ja 2026. Sitten on myös 
mahdollisuus valittaa Korsnäsin kunnanvaltuuston 
loppupeleissä tekemään päätökseen kaavan hyväksy-
misestä tai hylkäämisestä, ajallisesti tämän päätöksen 
suunnitellaan tulevan käsittelyyn keväällä 2027.

Siis  seuraavissa, kevään 2025 kunnallisvaaleissa 
valittujen luotamushenkilöiden asia  on  sitten ottaa 
kantaa kaavan hyväksymiseen. On aika mielenkiinto-
ista nähdä, miten kauan tämä prosessi vie aikaa, jossa 
ensimmäiset yhteydenotot ja päätökset tehtiin viime 
valtuustokaudella, asia etenee tällä valtuustokaudella, 
ja lopullinen päätös tehdään seuraavassa valtuustos-
sa. Meillä on siis monta silmää ja korvaa kuulemassa 
ja tarkistamassa hankken osia ja se on vahvuus tavas-
samme tehdä kunnallisia päätöksiä.

Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Korsnäs BK:n sponsorointi
Korsnäs BK on vastaperustettu jalkapalloseura, 

jonka toiminta pohjaa vapaaehtoistoimintaan, jota 
tehdään talkootyönä lasten, nuorten ja aikuisten 
hyväksi.

Yhdistyksellä on tällä hetkellä juniorijalkapallotoi-
mintaa ja miesjoukkue 6. divisioonassa. Tulevaisuu-
dessa suunnitellaan harjoitettavan muitakin pallola-
jeja. Juniorijalkapallossa seuralla on ensi kaudella 3 
poikajoukkuetta ja yksi tyttöjoukkue.

Sponsoroimalla yhdistystä 300 eurolla saadaan 
näkyvyyttä yhdistyksen painamalla julisteella ja 
näkyvyyttä myös sosiaalisessa mediassa. Lisäksi saa-
daan vapaa pääsy sekä kahviliput kaikkiin otteluihin.

Kunnanhallitus päätti 19.2.2024 sponsoroida 
Korsnäs BK:ta 300 eurolla vuonna 2024 ja laatii spon-
sorisopimuksen tämän mukaisesti.

Presidentinvaalien toinen kierros käytiin 
11.2.2024. Toisella kierroksella kyseeseen tuli va-
lita Alexander Stubbin ja Pekka Haaviston väliltä, 
jotka saivat eniten ääniä ensimmäisellä kierroksel-
la.

Korsnäsissa tasan yhtä monta henkilöä äänesti 
toisella kieroksella kuin ensimäiselläkin – 1257 va-
litsijaa. Ensimmäisellä kierroksella hylättiin 3 ääntä, 
toisella hylättiin 6 ääntä. Korsnäsin äänestysprosen-
tiksi tuli siten sama  -  80,1 %. Sitä vastoin kylien 
äänestysaktiviteettiin tuli pieniä eroja. Moikipäässä 
annettiin 10 ääntä vähemmän toisella kierroksella ja 
äänestysprosentiksi tuli siten vain 83,2 %. Taklaxissa 
äänestettiin ahkerammin (205 vastaan 198) ja ääne-
stysprosentti nousi 82,3 %:in. Harrströmissä ääni-
määrä nousi 173:sta 176:een ja äänestysprosentiksi 
tuli 81,9 %. Kirkonkylässä äänimäärä pysyi samana: 
540 ääntä ja äänestysprosentti 76,1 %.

Alexander Stubb lisäsi äänisatoaan 802 ääneen, 
mikä vastaa 64,1 % kaikista äänistä. Pekka Haaviston 
äänimäärä kasvoi prosentuaalisesti enemmän ja hän 
sai 137 ääntä enemmän toisella kierroksella, eli yh-
teensä 449 ääntä, mikä vastaa 35,9 % kaikista äänistä. 
6 ääntä hylättiin.

Valtakunnan tasolla  oli huomattavasti  tasaisem-
paa, mutta myös valtakunnallisesti Alexander Stubb 
sasi eniten ääniä  -  51,6 % kaikista äänistä Pekka 
Haaviston 48,4 % vastaan.

Demokraattisesti suoritettujen presidentinvaalien 
jälkeen Alexander Stubb valittiin Suomen tasavallan 

Alexander Stubb Suomen 13. presidentti

13:nneksi presidentiksi. Alexander Stubb astui Suo-
men tasavallan presidentiksi virkaanasettajaisissa, 
joka tapahtui eduskunnan täysistunnossa perjantaina 
1. maaliskuuta 2024.

BFF Gazijen sponsorointi
Salijalkapalloseura Bff Gazije anoo joukkueen 

pelipaitojen sponsoroinnille jatkoa. Seura anoo 
300 – 400 € pelikaudelle 2023 – 2024.

Tämän futsalseuran toiminta kehittyy hyvin. Seu-
raan virtaa jäseniä ja niiden myötä aktiivisia pelaajia, 
ohjaajia ja toimitsijoita. Pääosa pelaaajista asuu per-
heineen Korsnäsissa. 

Gazijen tavoitteena on päästä futsalin 1. divisioona-
an, mikä on korkein futsalsarja maassamme. Ensim-
mäinen joukkue pelaa tänä vuonna 2. divisioonassa 
ja on sarjan kärjessä. Gazije on vuodesta 2022 lähtien 
Korsnäs FF:n hyvä yhteistyökumppani.

Kunnanhallitus myönsi 19.2.2024 futsalseura Bff 
Gazijelle 250 € tukirahan kaudelle 2023-2024 ja val-
tuuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan tavano-
maisen sponsorisopimuksen yhdistyksen kanssa.
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Bambra Oy sai malminetsintäluvan Korsnäsin 
kaivosalueelta. Tutkittava alue on 183,32 ha suuru-
inen.

Ensimmäisenä vuonna tehdään kooste arkisto- ja 
kenttätutkimusmateriaalista ja 30-mallinnuksen tot-
euttamisesta aiemman työn pohjalta.

Toisena vuotena tutkitaan kohdealuetta MMI-me-
todilla (Mobile Metallonic Leach), edellyttäen että 
alustavasta arviosta ei ilmene, että tämä jo on tehty 
alueella. 

Kolmantena vuotena suoritetaan timanttiporau-
sohjelma vähintään 3000 metriin aiemmin tiedossa 
oleviin kohteisiin ja tavoitteena löytää uusia kohteita.

Neljäntenä vuotena suoritetaan vähintään 6000 
metrin timanttiporausohjelma resurssien määrän ar-
vioimiseksi.

Porauksessa käytetään hihnalla kulkevaa näytte-
enottovaunua (porausvarustuksella) sekä maastoajo-
neuvoa/moottorikelkkaa (henkilöiden ja näytteiden 
kuljetusvarustus). 

Tutkimustoiminta, jota suunnitellaan malminetsin-
täluvan hakemusalueelle,  ei hakijan arvion mukaan 
sisällä  huomattavia suoria tai epäsuoria vaikutuksia 
ympäristön- tai luonnonsuojeluun, vesiesiintymiin, 
pohjaveteen, ihmisiin tai maaperään tai kalliopohja-
an.

Hakemusalue ei sijaitse luonnonsuojelu- tai pohja-
vesialueilla tai sellaisen alueen välittömässä läheisyy-
dessä, ja malminetsintätyön ei arvioida aiheuttavan 
vahinkoa alueen luontoarvoille. Hakija pyrkii mini-
moimaan mahdollisia maastovauroita, niin pitkälle 
kuin mahdollista, käyttämällä jo olemassa olevia jäl-
kiä. Joitakin puita voidaan joutua kaatamaan kulku-
teiltä. Pyrimme minimoimaan puuvahinkoja enna-
koivalla reittisuunnittelulla ja ottamalla huomioon 
maanomistajan toiveet.

Yhtiö pyrkii toimimaan tavalla, joka minimoi 
vahingoja ja vähentää seurantatoimenpiteiden tar-
vetta. Tutkimusten lopussa alue aina palautetaan 
sopivalla tavalla, ja mahdolliset vahingot puille, joi-
ta on saattanut syntyä tutkimusten yhteydessä, kor-
vataan kokonaisuudessaan lain mukaan. Porauksen 
jälkeen katkaistaan jäljellä olevat ”maaputket” läheltä 
maan pintaa.

Viranomaisia ja maanomistajia informoidaan me-
neillään olevista selvityksistä, ja yhtiö sitoutuu toimi-
maan vastuullisesti ja kaivoslain mukaisesti.

Jatkoa KAJAK-hankkeeseen
Vuodesta 2021 lähtien ympäristöministeriö on 

tutkinut alas ajettua Outokumpu-kaivosta ja sen 
kuonakasaa ja lantanidikasaa, KAJAK-hankkeen 
puitteissa.

Selvitysmenettelyn ensimmäinen osa on nyt siir-
tynyt toisen vaiheen selvitysmenettelyyn. ELY-keskus 
ei ole koonnut loppuraporttia ensimmäisestä vaihe-
esta, vaan tarkoituksena on tehdä molemmista vai-
heista yhtenäinen selvitys, ja että loppuraportti val-
mistellaan, kun toinen vaihe on selvä.

Rambol jatkaa toisessa vaiheessa selvitystyön ja pe-
rusteellisempien tutkimusten tekemisen konsulttina, 
pystyäkseen sitten kokoamaan laadullisen arvion ja 
riskianalyysin alueelta sekä vastaisista  toimenpide-
tarpeista.

Valtio maksaa vielä tässä vaiheessa selvitystyön ja 
Pirkanmaan ELY-keskuksella on hyväksytty talousar-
vio tätä varten. Selvitysten toisen vaiheen arvioidaan 
valmistuvan myöhäissyksyllä 2025. Tähän tarvitaan 
maanomistajien suostumus ja kunnan kanssa saman-
kaltainen sopimus kuin ykkösvaiheen sopimus, joka 
meni umpeen syksyllä 2023.

Kunnanhallitus hyväksyi 19.2.2024 uuden aiesopi-
muksen tuleville tutkimuksille kunnan omistamalla 
kaivosalueella.
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Poikkeuslupa pysyvälle asunnolle
Erik Pettersson on anonut poikkeuslupaa tarkoi-

tuksenaan muuttaa nykyinen vapaa-ajan asunto 
pysyväksi 120 m2:n asunnoksi kiinteistöllä Orrebo 
280-405-10-214, Moikipään kylässä, vahvistetulla 
rantayleiskaavalla.

Alue on osa rantayleiskaavaa ja kaavassa alueella 
on merkintä RA (Vapaa-ajan asuntojen alue). Poik-
keuslupaa haetaan, koska rakennuspaikka on mer-
kinnällä RA.

Kunnanhallitus myönsi 19.2.2024 poikkeusluvan 
pysyvälle asunnolle.

Poikkeuslupa pysyvälle asunnolle
Christina Schöring on anonut poikkeuslupaa tar-

koituksenaan muuttaa nykyinen vapaa-ajan asunto 
pysyväksi, yhteensä n. 69 m2:n asunnoksi kiintei-
stöllä Vilhola 280-405-8-71, Moikipään kylässä, vah-
vistetulla rantayleiskaavalla.

Alue on osa rantayleiskaavaa ja kaavassa alueella 
on merkintä RA (Vapaa-ajan asuntojen alue). Poik-
keuslupaa haetaan, koska rakennuspaikka on mer-
kinnällä RA. Etäisyys yleiseltä tieltä rakennuspaikal-
le on n. 0,22 km.

Kunnanhallitus myönsi 19.2.2024 poikkeusluvan 
pysyväksi asunnoksi muuttamiselle.

Kirkonkylän koulun  
tilaratkaisujen työryhmä

Kirkonkylän koulussa on tarvetta tarkoituksen-
mukaisemmista tiloista. Tilaratkaisuille on va-
rattuna rahaa vuodelle 2024. On asetettava työry-
hmä, jotta suunnittelu ja toteutus voidaan tehdä.

Sivistyslautakunta ehdotti 30.1.2024 kunnanhalli-
tukselle työryhmän perustamista.

Työryhmässä on oltava koulun edustajia sekä pari 
poliitikkoa ja virkamiestä. Johnny Franzenia ehdot-
etaan sivistyslautakunnan edustajaksi.

Kunnanhallitus asetti 19.2.2024 työryhmän Kir-
konkylän koulun tilaratkaisujen suunnitteluun, 
sivistyslautakunnan ehdotuksen mukaisesti. Ty-
öryhmään kuuluu Johnny Franzen, Camilla Mo-
liis, Thommy Bergström, Ulf Granås, Dan-Anders 
Rosendahl, Håkan Wester, Amanda Åkersten sekä 
Ann-Lena Kronqvist puheenjohtajana.

Työryhmän on saatava aikaan ehdotus kunnan-
hallituksen toukokuun kokoukseen, ts. viimeistään 
10.5.2024.

Opetustunnit lukuvuonna  
2024-2025

Sivistyslautakunta jakoi opetustuntien määrän 
lukuvuodelle 2024-2025 kokouksessaan 20.2.2024. 
Tuntimäärä pienenee vähän, kuluvan vuoden 429 
tunnista 423 tuntiin ensi lukuvuonna. 

Kunnan koulujen oppilasmäärä kasvaa tämän 
lukuvuoden 126 oppilaasta 134 oppilaaseen ensi 
lukuvuonna. Korsnäsin kirkonkylän koulussa määrä 
kasvaa 55 oppilaasta 60 oppilaaseen. Moikipään 
koulussa oppilasmäärä kasvaa 33 oppilaasta 34 op-
pilaaseen. Taklaxin koulussa oppilasmäärä kasvaa 38 
oppilaasta 40 oppilaaseen. Esikouluikäisten lasten 
määrä pienenee kuitenkin  yhteensä 24 oppilaasta 17 
oppilaaseen. Esikouluopetusta pidetään edelleen ka-
ikissa kolmessa koulussa.

Korsnäsin koulut anoivat eritysopetusta lukuvuo-
delle 2024-2025.

Tavoitteena on, että kaikki oppilaat saavat työsken-
nellä ja kehittyä niin pitkälle kuin mahdollista. Kou-
lu työskentelee ennalta ehkäisevästi ja antaa apua 
ja tukea niin varhaisessa vaiheessa kuin mahdollis-
ta. Varhainen kartoittaminen ja lisätuen antaminen 
opetuksen puitteissa tasoittaa oppilaiden erilaisia ed-
ellytyksiä.

Kouluvalmentaja Korsnäsiin 
Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 20.000 

euroa hankkeeseen ”Esikoulun kouluvalmentaja – 
Korsnäsin kunnan 6. vuosiluokka”. Oma osuus on 
30 %.

Hanke tarkoittaa kouluvalmentajan palkkaamis-
ta kunnan kouluihin ja päiväkoteihin lukuvuonna 
2024-2025. Kouluvalmentajalla pitää olla tietämystä 
henkisestä terveydestä.

Palkkaamalla kouluvalmentajan, joka voi kiertää  
kunnan kouluissa ja päiväkodeissa, oppilaat saavat 
yhden aikuisen lisää, jonka puoleen he voivat kään-
tyä. Kouluvalmentaja on turvallinen aikuinen, joka 
voi olla mukana tunneilla, mutta on myös tavoitetta-
vissa välitunneilla. Tavoitteena on lisätä oppilaidem-
me turvallisuutta ja hyvinvointia vuosiluokilla 0-6. 
Kun kouluvalmentaja on läsnä oppilaiden kouluar-
jessa, on yksinkertaista ja joustavaa kääntyä hänen 
puoleensa, matalalla kynnyksellä. Kouluvalmentaja 
työskentelee ennen kaikkea psyykkisen terveyden, 
sosiaalisen hyvinvoinnin ja yhteenkuuluvuuden edi-
stämiseksi.

Sivistyslautakunta päätti 30.1.2024 aloittaa hank-
keen ”Esikoulun kouluvalmentaja – Korsnäsin kun-
nan 6. vuosiluokka”.
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Korsnäsin kunta antoi lausunnon ympäristöva-
ikutusten arvioinnin ohjelmasta koskien sähkön-
siirtoa  merituulivoimapuisto Tyrskyltä mantere-
elle. YVA-ohjelma on  nähtävillä 1.2. – 22.3.2024. 
YVA-ohjelma liitteineen löytyy www.ymparisto.fi/
tyrskysahkonsiirtomantereYVA

Merituulivoimapuisto Tyrsky
OX2 Finland Oy suunnittelee Tyrskyn merituulivoi-

mapuistoa Pohjanlahdelle, Suomen talousvyöhyk-
keelle, noin 30-49 kilometrin päähän  rannikosta. 
Merituulivoimapuistoon suunnitellaan enintään 95 
tuulivoimalaa, joilla tuotettu sähkö siirretään maalle 
merikaapeleilla. Hankekokonaisuus on jaettu kah-
teen erilliseen YVA-menettelyyn. Sähkönsiirto man-
tereella toteutetaan  400 kV:n ilmajohdoilla, ja lähellä 
maallevientialuetta sekä yhdessä hankevaihtoehdos-
sa maakaapeleilla. On olemassa viisi sähkönsiirron 
hankevaihtoehtoa ja ne sijaitsevat seitsemän kunnan 
alueella: Kristiinankaupunki, Närpiö, Korsnäs, Maa-
lahti, Kurikka, Laihia ja Mustasaari.

Sähkönsiirtovaihtoehdot sijoitetaan mahdollisuuk-
sien mukaan olemassa oleviin voimalinjakäytäviin, 
samansuuntaisesti olemassa olevien ilmajohtojen 
kanssa. Sähkönsiirron kytkemiseksi kantaverkko-
on tarkistetaan kolme sähköasemaa: Kristiinankau-
pungin sähköasema, suunniteltu Åbackin sähköase-
ma, Krstiinankaupungissa, ja Tuovilan sähköasema, 
Mustasaaressa.

Sähkönsiirtovaihtoehdot
Hankevaihtoehdot ovat seuraavat: 
SVE0: Hanketta ei toteuteta.
SVE1: Yksi noin 1,2 km pitkä maakaapeli raken-

netaan Kristiinankaupungissa, Karhusaaren sata-
ma-alueella, maahantuontialueelta Kristiinankau-
pungin sähköaseman kytkentäpisteelle.

SVE2: Yksi noin 24 km pitkä 400 kV:n voimajohto 
rakennetaan Närpiön maahantuontialueelta Kristii-
nankaupungin suunnitellulle Åbackin sähköasemal-
le.

SVE3: Yksi noin 94 km pitkä 400 kV:n voimajohto 
rakennetaan Närpiön maahantuontialueelta Musta-
saaren Tuovilan sähköasemalle.

SVE4: Yksi noin 70 km pitkä 400 kV:n voimajohto 
rakennetaan Korsnäsin maahantuontialueelta Kristi-
inankaupungin suunnitellulle Åbackin sähköasemal-
le.

SVE5: Yksi noin 69 km pitkä 400 kV:n voimajohto 
rakennetaan Korsnäsin maahantuontialueelta Mus-
tasaaren Tuovilan sähköasemalle.

Lausunto
Tekninen lautakunta ehdotti 13.2.2024 seuraavan 

lausunnon antamista:
Vaihtoehdoissa SVE4 ja SVE5 voimajohdot vede-

tään Korsnäsin kunnan pääasiallisen pohjavesialue 
Bovikssandin läpi. Seuraukset pohjavesialueelle pitää 
selvittää riittävässä määrin, jotta pohjaveden laatua ei 
vaaranneta, ei rakennusvaiheessa eikä voimajohtojen 
ollessa käytössä. Sähkön siirrot, vaihtoehdosta riip-
pumatta, pitää sijoittaa olemassa olevia johtokäytäviä 
pitkin ja pitäisi tarkistaa myös kokonaisuutta muiden 
toimijoiden kanssa.

Maanomistajia koskettaa vähiten vaihtoehto SVE1 
ja seuraavaksi vähiten SVE2. Vaihtoehdot SVE3, 
SVE4 ja SVE5 koskevat Korsnäsin maanomistajia. 
Voimalinjoista on oltava riittävän suuri suojaetäisyys 
asutukseen. Se ei saa vaarantaa mahd. tulevia ra-
kennuslupahakemuksia nykyisillä kyläalueilla. Näin 
ollen vaihtoehdot SVE1 tai SVE2 olisivat parhaat 
vaihtoehdot.

Kunnanhallitus hyväksyi 19.2.2024 teknisen lauta-
kunnan ehdotuksen, mutta halusi vielä painottaa sen 
asian tärkeyttä, että kunnan ainoaa pohjavesialuetta 
ei saa millään tavalla vaarantaa ja että ympäristö-
vaikutusten minimoimiseksi tehdään koordinointi 
eri merituulivoimapuistojen voimalinjojen kesken. 
Tämä huomioon ottaen vaihtoehto SVE1 tai SVE2 
olisivat parhaat vaihtoehdot.

Kirvesmiehen valinta  
tekniseen toimeen

Teknisen toimen tuntipalkkaisen kirvesmiehen 
toimi oli avoinna haettavaksi 12.1.2024 saakka. 
Hakuaikaa pidennettiin 7.2.2024 saakka.

Kirvesmiehellä on oltava koulutusta tai kokemusta 
kirvesmiehen työstä tai vastaava tekninen koulutus.

Tekninen lautakunta päätti 13.2.2024 valita Stefan 
Eklundin teknisen toimen tuntipalkkaiseksi kir-
vesmieheksi. Varalle valittiin Anders Lundvall. Tek-
ninen lautakunta päivitti samalla tuntipalkkaisen toi-
menkuvan.

Kunnanhallitus hyväksyi päivitetyn toimenkuvan 
19.2.2024.

Lausunto merituulivoimapuisto Tyrskystä


